
 

 

 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

 

 

Tisková zpráva: 
Ohlédnutí za Týdnem sociálních služeb v listopadovém čísle Sociálních služeb 
 
21. 11. 2017 
Ve dnech 2.–8. října se uskutečnil tradiční Týden sociálních služeb ČR pořádaný Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. 
Listopadové číslo Sociálních služeb představuje nejen vítěze výtvarné soutěže Šťastné stáří 
očima dětí, jejíž vyhlášení proběhlo právě v rámci Týdne sociálních služeb, ale např. i novou 
držitelku Ceny APSS ČR za dlouhodobý přínos sociálním službám, kterou se letos stala 
geriatrička a gerontoložka Iva Holmerová. Jak probíhal již IX. výroční kongres poskytovatelů 
sociálních služeb, mapuje reportáž právě na stránkách podzimního čísla. 
 
 
Druhým dílem pokračuje seriál o sebevraždách a sebevražedném jednání klienta autora 
Martina Peška, tentokrát s názvem Mýty o sebevraždě a zásady správného vyhodnocování 
rizika. Mýty o sebevraždě se v naší společnosti rozšířily zejména v souvislosti s tabuizací 
tématu smrti a umírání vůbec. Tyto však negativně ovlivňují nejen celospolečenské mínění, 
ale také přístup pomáhajících profesionálů. Mezi šesti mýty, které autor zmiňuje, je například 
mýtus, že lidé, kteří o sebevraždě mluví, ji nikdy nespáchají či že přežije-li někdo pokus o 
sebevraždu, už se obvykle o další sebevraždu nepokusí. 
 
 
Na stránkách nového čísla najdete i článek věnovaný speciálním úpravám vozidel pro 
handicapované, díky kterým se situace v oblasti mobility vozíčkářů výrazně zlepšila, či 
reportáž ze seriálu Putování za sociálními službami s Davidem Pospíšilem, který tentokrát 
navštívil Domov sociálních služeb Skřivany. Nechybí ani rubrika Veřejného ochránce práv či 
novinky ze světa slovenských poskytovatelů sociálních služeb.   
 
 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka a šéfredaktorka časopisu Sociální služby 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 

   

 


